
UCHWAŁA NR XVII/114/21 
RADY GMINY SIDRA 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji List otwarty- Alarm! STOP zabójczemu GMO- STOP niebezpiecznej 
szczepionce, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Sidra zawiadomi wnoszącego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Bohdan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D992E8-BEEA-4497-ACDE-1BE3C884B32B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 18 stycznia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Sidra wpłynęła petycja oraz jej
uzupełnienie- List otwarty- Alarm! STOP zabójczemu GMO- STOP niebezpiecznej szczepionce z
apelem do władz gminy o podjęcie uchwały popierającej w/w petycję. Petycja została wniesiona przez
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO.

W/w petycja została przekazana do radnych Rady Gminy Sidra oraz została umieszczona na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sidra łącznie z danymi dotyczącymi przebiegu postępowania.
Petycja została także przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i
zajęciem stanowiska. W dniu 23 lutego 2021 r. w/w petycja stała się przedmiotem prac Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sidra. Po zbadaniu spełnienia wymogów formalnych oraz
wnikliwej analizie treści żądania Komisja stwierdziła, iż nie należy jej uwzględnić.

Zgodnie z przyjętym stanowiskiem przez Komisję w/w petycja jest sprzeczna z interesem
mieszkańców Gminy Sidra i właściwym pozostaje nie podejmowanie przez Radę Gminy Sidra
jakichkolwiek działań, które ograniczałyby przysługujące prawo mieszkańców do szczepień. Ponadto
szczepienia na COVID-19 mają charakter dobrowolny. Oznacza to, ze szczepionka zostanie podana
tylko osobom, które świadomie wyrażą zgodę na jej przyjecie. Zachowane zostało konstytucyjne
prawo do decydowania o własnym życiu (art. 47 Konstytucji) oraz prawo do wyrażania zgody na
udzielenie określonych świadczeń zdrowotnych lub odmowy takiej zgody (art. 16 ustawy oprawach
pacjenta). Należy nadmienić, iż Osoba która uzna argumentację zawartą w rozpoznawanej petycji
może nie podawać się szczepieniom. Dobrowolność szczepień daje możliwość dokonania przez
Obywateli wyboru po zapoznaniu się zarówno z rekomendacjami Ministerstwa Zdrowia jak i 
z rekomendacjami pochodzącymi z innych źródeł (chociażby wskazanych w petycji), w których
neguje się szczepienie, czy wskazuje na możliwe powikłania poszczepienne. W ocenie rozpatrujących
petycję daje to możliwość podjęcia właściwej decyzji, której nikt nie narzuca.

W kwestii odwołania wszystkich ograniczaj wolności, w tym gospodarczych, które zostały
narzucone w roku 2020 i w 2021 Komisja wskazuje, że ograniczenia i zakazy wprowadzone w naszym
Kraju  w/w okresie zostały wydane w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, aby
zminimalizować stopień rozprzestrzenia się wirusa. Organ rozpatrujący petycję, przeanalizował
sytuację w innych krajach Europy pod kątem ograniczeń wprowadzonych z uwagi na stan pandemii.
Ograniczenia i zakazy wprowadzono praktycznie we wszystkich krajach, w których występuje wirus
SARS-CoV-2. Działania podejmowane w naszym Kraju w związku z pandemią nie odbiegają od
ograniczeń wprowadzonych w innych krajach Europy. Dlatego wniosek w tym zakresie nie zasługuje
na uwzględnienie.

W związku z powyższym, Petycja- List otwarty- Alarm! STOP zabójczemu GMO- STOP
niebezpiecznej szczepionce nie zasługuje na uwzględnienie a podjęcie uchwały o przedstawionej treści
jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D992E8-BEEA-4497-ACDE-1BE3C884B32B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

